UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  265/TTr-SYT Quảng Ngãi, ngày 14 tháng 02 năm 2022

TỜ TRÌNH

Giới thiệu cá nhân để Chủ tịch nước gặp mặt, biểu dương động viên tinh

thần nhân kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2022 vì đã có thành

tích xuất sắc trong công tác tác và phòng, chống dịch bệnh Covid-19

                                Kính gửi:

- Bộ Y tế;

- Vụ Truyền thông và Thi đua khen thưởng.

Thực hiện Công văn số 541/BYT-TĐKT ngày 07/02/2022 của Bộ Y tế về

việc lựa chọn cán bộ y tế cơ sở tiêu biểu trong công tác và thành tích trong

phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi ngày 14/02/2022.

Xét thành tích của các cá nhân trong công tác tác và phòng, chống dịch

bệnh Covid-19; Sở Y tế giới thiệu 01 cá nhân để Chủ tịch nước gặp mặt, biểu

dương động viên tinh thần nhân kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

27/02/2022 vì đã có thành tích xuất sắc trong công tác tác và phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 (có danh sách và bản tóm tắt thành tích kèm theo).

Kính đề nghị Bộ Y tế, Vụ Truyền thông và Thi đua khen thưởng quan

tâm, xem xét.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- TTYT thành phố Quảng Ngãi;

- Các Phòng chức năng thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB (pnhuy, 01 bản).

  Nguyễn Xuân Mến

2

DANH SÁCH CÁ NHÂN

Được giới thiệu để Chủ tịch nước gặp mặt, biểu dương động viên tinh thần

nhân kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2022 vì đã có thành tích

xuất sắc trong công tác tác và phòng, chống dịch bệnh Covid-19

(Kèm theo Tờ trình số 265/TTr-SYT ngày 14/02/2022

của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

 1. Bà Nguyễn Thị Hồng Thuyên, Điều dưỡng trưởng, Khoa Khám bệnh -

Hồi sức cấp cứu, Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Danh sách này có 01 cá nhân./.

BẢN TÓM TẮT THÀNH TÍCH

Tiêu biểu trong công tác và trong công tác phòng, chống dịch COVID-19 của cá nhân

(Kèm theo Tờ trình số 265/TTr-SYT ngày 14/02/2022 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi)

TT Họ và tên
Hành động, thành tích, công trạng tiêu biểu trong công tác và

phòng, chống dịch COVID-19

Địa điểm, đơn vị/thời

gian tham gia phòng,

chống dịch COVID-19;

khen thưởng

1

Bà Nguyễn Thị

Hồng Thuyên,

Điều dưỡng

trưởng, Khoa

Khám bệnh - Hồi

sức cấp cứu,

Trung tâm Y tế

thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng

Ngãi

1. Thành tích trong công tác:

 - Điều dưỡng Nguyễn Thị Hồng Thuyên luôn hoàn thành tốt, xuất sắc

nhiệm vụ, lĩnh vực được Lãnh đạo Khoa, Trung tâm Y tế thành phố

giao.

- Điều dưỡng Nguyễn Thị Hồng Thuyên luôn chấp hành tốt chủ trương,

đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước.

2. Thành tích trong công tác phòng, chống dịch COVID-19:

2.1. Khi tỉnh Quảng Ngãi lần đầu tiên xuất hiện ca nhiễm COVID-19

trong cộng đồng, thành phố Quảng Ngãi đã kích hoạt các Khu cách ly

tập trung để tiếp nhận cách ly các F1 tại các xã, phường trên địa bàn

thành phố và các địa phương khác trong tỉnh, ngoài tỉnh. Điều dưỡng

Nguyễn Thị Hồng Thuyên đã xung phong đi đầu tham gia vào Tổ công

tác y tế tại Khu cách ly phòng chống, dịch COVID-19 tại Khu cách ly

Ký túc xá Trường Đại học Phạm Văn Đồng, tỉnh Quảng Ngãi trong đợt

bùng dịch Covid-19 năm 2020, bản thân đồng chí đã cùng các đồng

nghiệp thực hiện công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, tiếp đón 300 công

dân vào thực hiện cách ly y tế, theo dõi, chăm sóc vết thương đối với

các công dân đang điều trị bệnh tại các bệnh viện chuyển về. Theo dõi

phát hiện các diễn biến bệnh nặng, các ca nghi nhiễm nguy cơ cao để

1. Khu cách ly phòng

chống dịch COVID-19 ký

túc xá Trường Đại học

Phạm Văn Đồng. Thời

gian: từ ngày 29/07/2020

đến 20/08/2020.

2. Khu cách ly phòng

chống dịch COVID-19 ký

túc xá Trường Đại học

Phạm Văn Đồng. Thời

gian: từ 16/07/2021 đến

06/08/2021.

3. Bệnh viện điều trị

COVID-19 huyện Bình

Chánh, thành phố Hồ Chí

Minh. Thời gian 45 ngày:

từ ngày 27/8/2021 đến

12/10/2021.

4. Được Chủ tịch UBND

4

kịp thời xử trí, không để xảy ra tình trạng lây chéo trong Khu cách ly.

2.2. Sau đó, Điều dưỡng Nguyễn Thị Hồng Thuyên tiếp tục lần 2 đăng

ký tham gia vào Tổ công tác y tế tại Khu cách ly phòng, chống dịch

COVID-19 khi trên địa bàn khi thời điểm dịch Covid-19 bùng phát

mạnh tại tỉnh Quảng Ngãi, cũng như cả nước kể từ tháng 07/2021.

Trong thời gian công tác tại Khu cách ly, bản thân đồng chí đã hoàn

thành tốt, xuất sắc nhiệm vụ chăm sóc, theo dõi, phát hiện các ca có

nguy cơ cao nghi nhiễm để kịp thời có hướng xử trí phù hợp.

2.3. Sau khi kết thúc nhiệm vụ tại Khu cách ly Ký túc xá Trường Đại

học Phạm Văn Đồng, Điều dưỡng Nguyễn Thị Hồng Thuyên tiếp tục

xung phong tình nguyện tham gia Đoàn công tác của tỉnh Quảng Ngãi

để chi viện, hỗ trợ thành phố Hồ Chí Minh chống dịch Covid-19 theo lời

kêu gọi của Bộ Y tế, UBND tỉnh Quảng Ngãi, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

(đây là đợt bùng phát dịch COVID-19 mạnh tại thành phố Hồ Chí

Minh).

Bản thân đồng chí được phân công nhiệm vụ chống dịch tại Khoa Hồi

sức - Cấp cứu, Bệnh viện điều trị COVID-19 huyện Bình Chánh, thành

phố Hồ Chí Minh. Tại đây đồng chí đã hoàn thành tốt, xuất sắc nhiệm

vụ hỗ trợ các đồng nghiệp cấp cứu, theo dõi chăm sóc đặc biệt các ca

bệnh nặng COVID-19 trên địa bàn huyện trong thời gian 45 ngày.

Với những thành tích nêu trên, Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị

Bộ Y tế quan tâm, xem xét, giới thiệu Điều dưỡng Nguyễn Thị Hồng

Thuyên để Chủ tịch nước gặp mặt, biểu dương động viên tinh thần nhân

kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 27/02/2022 vì đã có thành tích xuất

sắc trong công tác tác và phòng, chống dịch bệnh Covid-19./.

tỉnh tặng Bằng khen vì đã

có thành tích trong công

tác phòng, chống dịch

Covid-19.

		2022-02-14T16:27:19+0700

		2022-02-14T16:31:01+0700